
ZARZĄDZENIE NR 481/24 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 17 października 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; 

zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 

1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872), 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w zakresie planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2024 zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w zakresie planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2024 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

/Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

1. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów  i wydatków o kwotę 211 574,68 zł. 

 
Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 200 177,73 zł. 
Pismem nr FB-BP.3111.391.2024.MJ Wojewody Dolnośląskiego z dnia 11-10-2024 r., dokonano 
zwiększenia planu dochodów i wydatków na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz pokrycie kosztów 
postępowania. 
 
Dz. 801 - Oświata i wychowanie – zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotę 2 521,25 zł. 
Pismem nr KO.ZFK.3146.5.2024 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 07-10-2024 r. , dokonano korekty 
wysokości dotacji celowej na doposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych dla szkół 
prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne inne niż jst. 
Korektę przedstawia poniższa tabela: 

NAZWA Plan Zmiana Po zmianie 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

116 228,87 -2 521,25 113 707,62 

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostalym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

33 464,09 -5 062,42 28 401,67 

  Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dzikowcu 4 126,81 -434,12 3 692,69 

  Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św.Wojciecha we Włodowicach 17 172,43 -529,65 16 642,78 

  Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Woliborzu 12 164,85 -4 098,65 8 066,20 

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 81 614,02 2 566,12 84 180,14 

  ZS nr 1 w Jugowie 26 732,61 -23,27 26 709,34 

  ZS nr 2 w Ludwikowicach Kłodzkich 22 575,04 32,68 22 607,72 

  ZS nr 3 w Bożkowie 32 306,37 2 556,71 34 863,08 

4210 KOSZTY OBSŁUGI 1 150,76 -24,95 1 125,81 

 
Dz. 855 – Rodzina -  zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 5 200,00 zł. 
Pismem nr FB-BP.3111.401.2024.MJ Wojewody Dolnośląskiego z dnia 15-10-2024 r. dokonano 
zwiększenia planu dochodów i wydatków na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna. 
 

2. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 6 uchwały nr 478/LXVIII/24 Rady  Gminy Nowa  
Ruda z dnia 24 stycznia 2024 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 467/LXVII/23 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2024, 
dokonuje się zmiany planu dochodów i wydatków w ramach zadań realizowanych w oparciu 
o środki otrzymane z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie : 
a) zwiększenie planu o kwotę 8 718,20 zł na wydatki przeznaczone na rzecz pomocy 

Ukrainie w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na 

terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, 

jak i poza nim:   
- na świadczenia rodzinne – 8 718,20 zł. 

 
3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 

w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 



ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 
467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy 
Nowa Ruda na rok 2024 

 
Dokonuje się przesunięcia planu wydatków bieżących w Dz. 700 – z uwagi na konieczność 
zabezpieczenia środków na konieczne naprawy w budynkach komunalnych spowodowane wrześniową 
klęską żywiołową na terenie Gminy Nowa Ruda. 
Dokonuje się zmian w zakresie planu wydatków majątkowych, zgodnie z poniższym wykazem:  
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie OPIS 

010     Rolnictwo i łowiectwo 142 741,00 0,00 142 741,00 przesunięcie dot. 
konieczności dołączenia 
do dokumentacji mapy 
geodezyjnej dla 
przebiegu sieci 
wodociągowej 

  01042   Wyłączenie z produkcji 
gruntów rolnych 

44 341,00 - 60,00 44 281,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

44 341,00 - 60,00 44 281,00 

      Przygotowanie i realizacja 
zadań z zakresu gminnej 
infrastruktury drogowej 

44 341,00 - 60,00 44 281,00 

  01043   Infrastruktura 
wodociągowa wsi 

98 400,00 60,00 98 460,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

98 400,00 60,00 98 460,00 

      Budowa sieci 
wodociągowej we 
Włodowicach 

98 400,00 60,00 98 460,00 

900     Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

146 380,00 456,00 146 836,00 przesunięcie dot. 
konieczności zakupu i 
montażu tablic 
informacyjnych 
prowadzonej inwestycji 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

146 380,00 456,00 146 836,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

146 380,00 456,00 146 836,00 

      "Podniesienie poziomu 
bezpieczeństw drogowego 
poprzez budowę 
oświetlenia ulicznego 
wzdluż ul. Stefana Batorego 
w Ludwikowicach Kł." 

146 380,00 456,00 146 836,00 

 


